Emellett tekintetbe jön még két körülmény. Azért sincsen 
ennél régibb okirat, mert a Szapolyaiak és Thurzók birtokokkal 
együtt kapták a méltóságot, arról pedig volt a családnak okirata, 
s az egyes esetekben a hivatalbalépéstíaz ünnepélyes beiktatás eléggé 
jelezte. De még egy másik körülmény is tekintetbe jöhet, hogy 
épen ezen időből (1638) van már kinevezési okirat, t. i. ebben 
a korban az 1608. és 1619.~iki országgyűlések sürgetésére újonnan 
szervezték Bécsben az udvari magyar kancelláriát, amely ilyen 
okiratokat állított ki; ezt a kinevezést is már két magyar taná
csos írja alá.

* *
*

Csáky István főispáni kinevezési okirata:
Nos Ferdinandus Tertius Dei j 

gratia electus Romanorum Im
perator semper Augustus, ac 
Germaniae, Hungáriáé, Bohe- 
miae, Dalmatiae Croatiae Scla- 
uoniaeque etc. Rex, Archidux 
Austriae, Dux Burgundiáé, Sty- |

Mi III. Ferdinánd I. K. fel
séges választott római császár, 
Német-, Magyar-, Cseh-, Dal
mát-, Horvát- Slavonország stb. 
királya (s többi címei) jelen 
iratunkkal emlékezetül adjuk s 
tudatjuk mindazokkal, akiket
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riae, Carinthiae Carniolae, Mar- 
chio Morauiae, Comes Tyrolis 
et Goritiae etc. Memoriae com
mendamus tenore praesentium 
significantes quibus expedit uni
versis. Quod nos attentis et 
consideratis fidelitate et fideli
bus servitiis fidelis nostri Mag
nifici Stephani Chiaki de Ke- 
resztszegh. Praesidii nostri Zen- 
dreőviensis Capitanei et Consi
liarii nostri, quae ipse Sacrae 
primum Regni nostri Hungá
riáé Coronae, et deinde Maie- 
stati nostrae Regiae Augustae- 
que Domui nostrae Austriacae. 
pro locorum et temporum va
rietate. summa fide dexteritate 
et benigna cum satisfactione 
nostra exhibuit et impendit, ac 
impostorum pariformiter pnri 
fidelitate et constantiae zelo 
exhibere et impendere non ces
sabit. Honorem Comitatus Sce- 
pusiensis. simul cum consueta 
eiusdem Jurisdictione, ac soli
tis obventionibus et proventi
bus, eidem durante beneplacito 
nostro dandum et conferendum 
duximus, imo damus et confe
rimus praesentium per vigorem. 
Ita tamen quod ipse Stephanus 
Chaki Juramentum fidelitatis 
nobis servandae praestet, indi
cium et iustitiam citra perso
narum delectu in Jurisdictione 
sua, omnibus ex aequo admi
nistret, omnes Status et Ordines 
qui in praedicto Comitatu Sce- 
pusiensi sunt, in iuribus et li
bertatibus suis conservare de
beat et teneatur, attendatque 
et invigilet, ut omnes et sin
guli proventus Camerae nos
trae Regiae de eodem Comitatu 
provenire debentes nobis et ad 
eandem Cameram nostram fide
liter administrentur, et quod